
 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от «06» декабря 2019 года № 753/19 

 

г. Луганск 

 

Об образовании Президиума  

Правительства Луганской Народной Республики 

 

В соответствии со статьей 29 Закона Луганской Народной Республики  

от 31 июля 2019 года № 77-III «О Правительстве Луганской 

Народной Республики», Правительство Луганской Народной Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Образовать  Президиум Правительства Луганской Народной 

Республики в следующем составе: 

 

Козлов С. И.  –    Председатель Правительства Луганской Народной 

Республики; 

 

Говтвин Ю. Н. – исполняющий обязанности первого заместителя 

Председателя Правительства Луганской Народной Республики; 

 

Костенко Е. Н. – заместитель Председателя Правительства Луганской   

Народной Республики; 

 

Тихонская Н. В. – заместитель Председателя Правительства Луганской   

Народной Республики; 

 

Корнет И. А. – Министр внутренних дел Луганской Народной 

Республики; 

 

Сумцов А. И. – Руководитель Аппарата Правительства Луганской   

Народной Республики; 

 

Мануйлов Е. В. – Министр финансов Луганской Народной Республики; 

 



2 

 

Мальгин П. В. – Министр топлива, энергетики и угольной 

промышленности Луганской   Народной Республики; 

 

Деркач И. П. – исполняющий обязанности Министра промышленности и 

торговли Луганской   Народной Республики; 

 

Пронько Ю. А. – Министр сельского хозяйства и продовольствия 

Луганской   Народной Республики; 

 

Пащенко Н. А. – Министр здравоохранения Луганской Народной 

Республики; 

 

Подлипаева С. Н. – Министр экономического развития Луганской   

Народной Республики; 

 

Малахова С. А. – Министр труда и социальной политики Луганской   

Народной Республики. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Правительства  

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 


